

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

□是√否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币					
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)	
营业收入	855,745,020.11	-3.54	2,503,285,677.14	2.85	
营业总成本	163,759,676.76	32.38	473,972,179.27	21.44	
归属于上市公司股东的净利润	137,160,130.79	28.31	400,423,660.36	19.37	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	126,849,847.53	22.38	364,204,379.86	16.79	
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	26,616,943.28	-20.11	
基本每股收益(元/股)	0.30	25.00	0.88	18.92	
稀释每股收益(元/股)	0.30	25.00	0.88	18.92	
加权平均净资产收益率(%)	3.11	增加0.60个百分点	9.33	增加1.22个百分点	
单位:元 币种:人民币					
项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年年度末增减变动幅度(%)		
总资产	8,778,417,858.36	8,101,716,853.56	8.35		
归属于上市公司股东的所有者权益	4,429,528,732.98	4,152,294,656.58	6.68		

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二)非经常性损益项目和金额

√适用□不适用

非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	-796,531.31	-650,126.95	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	5,338,038.06	24,237,300.79	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	381,796.42	989,558.95	
计入当期损益的其他权益类金融资产收取的资金占用费			
委托他人投资或管理资产的损益			
对外委托贷款取得的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而产生的各项资产损失			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	--	3,261,269.48	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	--	280,836.71	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
非货币性资产交换损益			
债务重组损益			
企业因相关经营活动不再持续而发生的一次性费用,如安置职工支出等			
因收购、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响			
因处置长期股权投资、长期债权投资一次性确认的投资支付费用			
对同一控制下企业合并产生的长期股权投资评估增值公允价值增加			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
交易价格显失公允的交易产生的收益			
交易性金融资产公允价值变动形成的公允价值变动损益			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产形成的处置收益	-220,399.50	4,634,334.97	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	7,979,110.05	17,494,583.51	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	620,818.24	1,995,234.12	
减:所得税影响额	1,751,112.22	12,033,242.94	
少数股东权益影响额(税后)			
合计	10,310,282.66	36,219,280.50	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

□适用√不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用□不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
利润总额较上年同期	32.38	主要系本报告期对参股企业联创光电的投资收益增加所致。

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数		48,691	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)		0	单位:股	
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)							
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押、标记或冻结情况	股份状态	数量
江西省电子集团有限公司	境内非国有法人	94,736,092	20.89	0	质押	质押	75,732,839
黄世霖	境内自然人	12,568,500	2.73	0	无	无	0
钱建刚	境内自然人	5,422,638	1.20	0	无	无	0
中国农业银行股份有限公司－中证500交易型开放式指数证券投资基金	其他	5,293,293	1.17	0	无	无	0
郑剑全	境内自然人	4,723,900	1.04	0	无	无	0
胤人人寿保险有限责任公司－自有资金	其他	4,442,955	0.98	0	无	无	0
香港中央结算有限公司	其他	3,800,616	0.84	0	无	无	0
中国建设银行股份有限公司－国泰中证军工交易型开放式指数证券投资基金	其他	3,523,232	0.78	0	无	无	0
金诺德	境内自然人	3,367,248	0.74	0	无	无	0
杨亦军	境内自然人	3,210,000	0.71	0	无	无	0
前10名无限售条件股东持股情况(不含通过转融通出借股份)							
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量					
江西省电子集团有限公司	94,736,092	人民币普通股	94,736,092				
黄世霖	12,568,500	人民币普通股	12,568,500				
钱建刚	5,422,638	人民币普通股	5,422,638				
中国农业银行股份有限公司－中证500交易型开放式指数证券投资基金	5,293,293	人民币普通股	5,293,293				
郑剑全	4,723,900	人民币普通股	4,723,900				
胤人人寿保险有限责任公司－自有资金	4,442,955	人民币普通股	4,442,955				
香港中央结算有限公司	3,800,616	人民币普通股	3,800,616				
中国建设银行股份有限公司－国泰中证军工交易型开放式指数证券投资基金	3,523,232	人民币普通股	3,523,232				
金诺德	3,367,248	人民币普通股	3,367,248				
杨亦军	3,210,000	人民币普通股	3,210,000				
上述股东关联关系或一致行动的说明							
1. 江西省电子集团有限公司为公司控股股东,与其他股东不存在关联关系或一致行动关系。 2. 除上述情况外,公司未知其他股东之间存在关联关系或一致行动关系。							
前10名股东及前10名无限售条件股东之间,不存在关联关系或一致行动关系(如有)							
1. 钱建刚通过信用证券账户持有公司5,422,638股,通过普通证券账户持有公司0股,实际合计持有公司5,422,638股。 2. 郑剑全通过信用证券账户持有公司4,550,200股,通过普通证券账户持有公司173,700股,实际合计持有公司4,723,900股。 3. 金诺德通过信用证券账户持有公司3,321,948股,通过普通证券账户持有公司145,300股,实际合计持有公司3,467,248股。 4. 杨亦军通过信用证券账户持有公司3,030,000股,通过普通证券账户持有公司180,000股,实际合计持有公司3,210,000股。							

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用√不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致致上期发生变化

□适用√不适用

三、其他提醒事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

√适用□不适用

1、公司2025年回购股份事项

公司于2025年1月23日召开第八届董事会第十九次临时会议,并于2025年2月10日召开2025年第一次临时股东大会,分别审议通过了关于《以集中竞价交易方式回购股份方案》的议案,同意公司使用自有资金或自筹资金以集中竞价方式回购公司股份,回购的股份将全部用于注销并减少公司注册资本,回购资金不低于人民币10,000万元(含),不超过人民币15,000万元(含),回购期限从2025年2月10日至2026年2月9日。2025年6月25日,因公司实施2024年年度权益分派,本次回购股份价格上限由不超过人民币70.00元/股(含)调整为不超过人民币69.95元/股(含)。

截至2025年10月30日,公司通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式累计回购股份1,863,400股,占公司当前总股本比例为0.4109%,购买的最高价为62.00元/股,最低价为53.44元/股,已支付的总金额为人民币104,635,782.73元(不含印花税、交易佣金等交易费用)。

具体内容详见公司分别于2025年1月24日、2025年2月11日、2025年10月10日在上海证券交易所网站披露的《第八届董事会第十九次临时会议决议公告》《关于以集中竞价交易方式回购股份方案的公告》《2025年第一次临时股东大会决议公告》《关于实施2024年年度权益分派后调整回购价格上限的公告》《关于股份回购进展公告》(公告编号:2025-004、2025-009、2025-049、2025-077)。

2、子公司江西联创光电有限公司股权转让事项

2025年7月1日,公司子公司江西联创光电有限公司召开了第十四次股东会,全体股东一致同意将股东黄世霖持有的江西联创光电有限公司6.7%的股权转让给公司。

2025年7月10日,公司江西联创光电有限公司股东黄世霖将其6.7%的股权,交易完成后,以作价10万元现金方式收购黄世霖持有的江西联创光电有限公司6.7%的股权,交易完成后,公司将持有江西联创光电有限公司100%股权。

截止本报告披露日,子公司江西联创光电有限公司已完成本次股权转让的工商变更登记手续。

证券代码:002196	证券简称:方正电机	公告编号:2025-055
<h2>浙江方正电机股份有限公司</h2> <h3>关于股票异动的公告</h3>		
<p>本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。</p> <p>一、股票交易异常波动情况</p> <p>浙江方正电机股份有限公司(以下简称“公司”)股票(证券简称:方正电机,证券代码:002196)于2025年10月28日、2025年10月29日、2025年10月30日连续3个交易日收盘价格涨幅偏离值累计超过20%,根据深圳证券交易所的有关规定,属于股票交易异常波动的情况。</p> <p>二、公司关注、核实情况说明</p> <p>针对股票交易异常波动,公司对有关事项进行了核查,并询问了公司控股股东,现将有关情况说明如下:</p> <p>1、公司前期披露的信息不存在需要更正、补充之处;</p> <p>2、经查询,公司、控股股东、持股5%以上股东及其一致行动人不存在关于公司的应披露而未披露的重大事项,也不存在处于筹划阶段的其他重大事项;</p> <p>3、近期公共媒体未报道可能或已经对本公司股票交易价格产生较大影响的未公开重大信息;</p> <p>4、公司生产经营情况正常,内外经营环境未发生重大变化;</p> <p>5、公司控股股东、持股5%以上股东及具有一致行动人在公司股票交易异常波动期间未买卖公司股票;</p> <p>6、公司于2025年10月17日在《证券时报》、《上海证券报》及巨潮资讯网(http:// www.cninfo.com.cn)披露了《关于持股5%以上股东、部分董事及高级管理人员减持股份预披露公告》(公告编号:2025-050),从公告披露之日起15个交易日后的三个月内(即2025年11月8日至2026年2月7日)通过深圳证券交易所集中竞价和大宗交易方式减持公司股份合计不超过16,722,407股(占本公司总股本的比例不超过3.37%)。</p> <p>7、公司于2025年10月28日在《证券时报》、《上海证券报》及巨潮资讯网(http:// www.cninfo.com.cn)披露了《2025年第三季度报告》。公司2025年前三季度归母净利润为1375万元。</p> <p>8、截至2025年10月29日,公司所属中国上市公司协会行业分类“C38 电气机械和器材制造业”的平均静态市盈率79.52倍,平均动态市盈率77.79倍。</p> <p>9、公司不存在违反公平信息披露规定的其他情形。</p> <p>三、是否存在应披露而未披露信息的说明</p> <p>经公司董事会确认,公司目前没有任何根据深圳证券交易所股票上市规则等有关规范应予以披露而未披露的事项或与该等事项有关的筹划、商谈、意向、协议等;董事会也未获悉公司根据深圳证券交易所股票上市规则等有关规定应予以披露而未披露;以及对本公司股票及衍生品种交易价格产生较大影响的信息;公司前期披露的信息不存在需要更正、补充之处。</p> <p>四、必要的风险提示</p> <p>1、经自查,公司不存在违反信息公平披露的情形。</p> <p>2、公司指定的信息披露媒体为巨潮资讯网、《证券时报》、《上海证券报》,有关公司的信息均以上述指定媒体刊登的信息为准。本公司将严格按照有关法律法规的规定和要求,认真履行信息披露义务,及时做好信息披露工作。</p> <p>3、公司特别提醒投资者审慎决策、理性投资,注意二级市场交易风险;公司股票价格短期波动较大,股票价格受到多种因素影响,但公司基本面并未发生重大变化,也不存在应披露而未披露的重大信息,公司郑重提醒广大投资者理性投资,注意风险。</p> <p>特此公告。</p>		
<p>浙江方正电机股份有限公司</p> <p>董 事 会</p> <p>2025年10月31日</p>		

信息披露

2025 第三季度 报告

证券代码:600363

证券简称:联创光电

编号:2025-080

应收账款	17,230,007.39	23,507,334.91
其他应收款	69,334,240.36	56,327,999.14
其中:应收利息		
应付股利	2,189,050.00	2,189,050.00
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	455,822,409.45	351,506,819.57
其他流动负债	11,744,978.22	8,544,374.51
流动负债合计	3,038,337,059.61	2,711,967,790.91
非流动负债:		
长期应付款		
长期应付职工薪酬	532,417,951.71	484,480,163.53
其他非流动负债		
负债合计	6,594,993.37	8,965,615.77
长期应付款	39,306,367.21	51,475,023.88
长期应付职工薪酬		
预计负债	12,557,652.62	15,150,304.34
递延收益	18,011,425.29	21,382,146.17
递延所得税负债	13,123,133.02	16,969,406.36
其他非流动负债		
非流动负债合计	622,011,523.22	598,022,660.64
负债合计	6,606,548,582.83	3,309,990,451.35
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	453,514,450.00	455,225,750.00
其他权益工具		
其中:优先股		
永续债		
资本公积	945,920,370.71	993,744,798.19
减:库存股	104,635,782.73	50,835,935.07
其他综合收益	7,117,461.72	4,956,862.04
专项储备		
盈余公积	237,582,942.90	237,582,942.90
一般风险准备		
未分配利润	2,890,029,290.38	2,511,620,238.56
归属于母公司所有者权益(或股东权益)合计	4,429,528,732.98	4,152,294,656.58
少数股东权益	686,540,545.55	639,431,748.43
所有者权益(或股东权益)合计	5,116,069,278.53	4,791,726,402.01
负债和所有者权益(或股东权益)总计	8,778,417,858.36	8,101,716,853.56

公司负责人:伍锐 主管会计工作负责人:万云海 会计机构负责人:赵丽

合并利润表

2025年1—9月

项目	2025年前三季度 (1—9月)	2024年前三季度 (1—9月)
一、营业总收入	2,503,285,677.14	2,433,896,081.82
其中:营业收入	2,503,285,677.14	2,433,896,081.82
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	2,426,664,165.60	2,367,191,937.32
其中:营业成本	2,009,383,675.06	1,971,336,588.98
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分拆费用		
其他综合收益	16,522,540.25	15,815,981.92
资产减值损失(损失以“-”号填列)	51,429,302.12	55,010,898.56
信用减值损失(损失以“-”号填列)	171,904,050.10	166,608,882.72
管理费用	125,446,953.94	112,437,618.33
研发费用	51,977,534.13	45,721,967.21
财务费用	53,585,640.29	43,820,402.07
其中:利息费用	5,429,404.96	4,825,006.14
利息收入	24,723,654.46	28,794,894.02
加:其他收益	38,413,289.69	32,478,356.53
投资收益(损失以“-”号填列)	384,531,075.70	325,365,949.05
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益(损失以“-”号填列)		
净敞口套期收益(损失以“-”号填列)	905,409.34	
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-6,579,791.28	-19,049,619.72
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-10,019,132.88	-11,852,093.31
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-650,126.95	1,164,893.04
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	46,017,874.46	39,329,975.72
加:营业外收入	1,990,275.27	232,296.47
减:营业外支出	-2,964,027.56	3,175,898.14
新出资产	473,972,179.27	390,296,374.05
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	19,340,731.91	10,840,077.81
减:所得税费用	454,622,467.36	379,456,296.24
(一)按经营持续性分类		
1.持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	454,622,467.36	37